tem et apostolicam benedictionem.

Cum a nobis pelitur quod iustum est Exordium.

et honeslum, tam vigor aequitatis, quam
ordo exigit rationis, ut id per sollicitu-

dinem ofìScii nostri ad debitum perducalur

effectum.

Eapropter, venerabilis in Christo frater, castelli duo

. . ., ,
acquisita ab e-

tuis ìustis precibus annuentes, duo ca- P i 6copo Pen-

stella, videlicet Puliano et Colleallo cum n
,

ensi
-
ei elE°-

omnibus pertinentiis suis, quae tuo stu- conflrmat.

dio et diligentia Pennen. Ecclesiae ac-

quisivisli, sic ea iuste, et sine contro-

versia possides, et tibi, et per te Ecclesiae

tuae auctoritate apostolica confirmamus,

et praesentis scripti patrocinio cornmu-

nimus. Nulli ergo omnino hominum
liceat eie.

Datum Laterani, 2 kalendas augusti,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 21 iulii anno Domini 1194,

pontif. anno V.

XVIII.

Eboracensis archiepiscopus, propter contu-

maciam in seeleribm, suspensus decla-

ralur ab officio muneris archiepisco-

palis, cuius administratio decano ca-

lliedralis illius Ecclesiae demandatur (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Eboracensis archiepiscopus su-

spensus. — Simoni Eboracensi decano ad-

(1) Edidit Ughell., Ital. Sac, torci, i, ubi de

Pennensibus episcopis. (2) Ex Concil., tom. xm,
et Baronie
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ministrationem Ecclesiae in spiritualibus

concedit. — Conclusiones solitae.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

lecto Alio Simoni decano Eboracensi, salutem

et apostolicam benedictionem.

Cum universalis Ecclesiae regimen

Eiordmm nobis licei insufficientibus divina faveole

grafia sit commissum, et singularem

ex eis casibus praecavere teneamur, et

utilitatibus providere; illud nobis est

summopere praecavendum, ne inde Ec-

clesiae in temporalibus vel spiritualibus

detrimentum incurrant, unde ipsarum

honorem et commodum credimus pro-

curare. Cum enim pensatis personarum

mentis, et diligenter inspectis, aliquis

iuxta suorum exigentiam meritorum per

nos fuerit dignitatis potestate suspensus,

et ab Ecclesiarum praelatione ad tempus

amotus: uè subditis pastoris cura privatis

malignandi materia tribuatur, et occasio

litigandi eis tali debemus providere per-

sona, quae, et litigantium dirimere quae-

stiones, et subditorum excessus corrigere

noveril; et quantum sui officii debitum

patilur, et diligat, et affectet. Inde est,

EbonceuBis nUOd cum Eboracensis archiepiscopus
archiepiscopus '. .. ... .

suspensus. eius acubus exigentibus, et contumacia

facienle, qui abnsus patientia nostra neque

a suis iniquilalibus destitit , nec nostro

se conspelui, indulto sibi misericorditer

termino, praeseniavit, ab usu palili, et

episcopatus officii executione, a mini-

stralione quoque tam spiritualium, quam

temporalium et beneficiorum perceptione,

nostra sit auctorilate suspensus; discre-

simom Ehora- tion i tuae auctorilate praesentium daxrmus
censi decano ...

,

idminiatratio- indulgendum, ut cum Consilio canoni-
neru Ecclesiae j-ii • t? 1 • 2

irituaiibus corum in Lboracen6i ecclesia residentium,

clericorum Eboracensis dioecesis excessus

corrigere valeas, et querelantìum tam

clericorum, quam laicorum Eboracensis

dioecesis controversias, quae iudicio exi-

gunt ecclesiastico terminari, canonice de-

finire, canonica severitate, appellatione
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remota, percellens euna, qui super hoc

contnmaciter duxerit resistendum, donec

eidem Ecclesiae aliter fuerit sollicitudine

nostra provisum.

Nulli ergo omnino hominum liceat conclusione*

,
. °

.
... solitae

nane paginam nostrae concessionis in-

cingere, vel ei ausu temerario contraire:

si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipolentis Dei, et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Laterani decimo kalendas ia-

nuarii, pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 23 decembris anno Domini 1194,

pontif. anno v.

in sp

ooucedit.

XIX.

De eadem re ad clerum Eborac$n$em (1 ).

SUMMAR1UM

Praefatio. — Querelae contra archiepisco-

pum. — Commissio prò contra archiep.

inquisitione.— Idem archiepisc. ad Sedem

appellai Apostolicam. — Pontifex termi-

num appellalionis prorogat. — Quo tran-

sacto, nec per se accedentem, nec aliquem

mittentem, — Eum propter contumaciam

suspensum denunciari mandai.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

lectis flliis universis abbatlbns, prioribus, ar-

chidiaoonis, et aliis clericis, comltibus, et

baronibus et aliis in Eboracensi provinola

constitutls, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Quam misericorditer Romana Ecclesia r-raefano.

super facto Eboracensis episcopi proces-

sero, videre licet, si litterarum nostrarum

tenorem, quas utraque partium a Sede

Apostolica diversis temporibus impetrava,

diligenter atlentis.

Cum enim signiGcantibus dilectis filiis Querela»

decano et capilulo Eboracensi, et non conlrl archi"

paucis abbatibus, prioribus et aliis Ec-
clesiae praelatis in regno Angliae con-

slitutis, ad apostolatus nostri audientiam